• CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA MESA NÚMERO 002/2018
De 09 de janeiro de 2018

Processo no 018/2017

Institui datas para a realização das Sessões
Cidadãs durante a sessão legislativa de 2018 e dá
outras providências.

A Mesa da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Pau lo, usando de
suas atribuições regimentais e de acordo com a Resolução no 408, de 20 de março de 2013,
expede e a Presidência faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1 o A Sessão Cidadã será realizada, pela primeira vez, na última quinta
feira do mês de janeiro {25/01/2018); pela segunda vez, na primeira quinta-feira do mês de
abril {05/04/2018); pela terceira vez, na última quinta-feira do mês de ju lho (26/07 /2018); e
pela quarta vez, na primeira quinta-feira do mês de outubro {04/10/2018) do corrente ano.

Art. 2° As inscrições para fazer uso da palavra na Sessão Cidadã obedecerão
aos critérios constantes na resolução citada, bem como no Ato no 115/2015, de 25 de
novembro de 2015, da Mesa da Câmara Municipal de Araraquara, observado o prazo de
inscrição de OS (cinco) dias que antecedem a sua realização.

Art. 3° Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 09 (nove) dias do mês de janeiro do
ano 2018 (dois mil e dezoito). / /J

·b
JÉFERSO~ASHU FARMACÊUTICO

Publicado na Câmara Municipal de Araraqu a

Diretor de Unidade
Diretoria Legislativa

CÃMARA MUNICIPAL
DE A.RARAQJ)ARA

• c
Â
M l
A
R
A
M u
N
I c
I p

A
L
()
E
A
R
A
R
A
Q
u
A
R
A

' .
PUBLICADO NO JORNAL '~ CIDADE"

EDIÇÃO DO DIA: sábado, 13 de janeiro de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATI DA MESA NUMERO 002/'l01B
DE 09 DE JAIIEUIO OE 2011

PROCESSO 11' 01112017
lnsiiiUI datas para a realização das Sessóes Cidadas durante a ses·
sâo legislativa de 2018 e da outras prov1detlc1as.
A Mesa da Câmara Mumclpal de Araraquara. Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições regimentais e de acordo com a Reso·
lução n' 408. de 20 de março de 2013. expede e a Presldtoc1a faz
publicar o seguinte

ATO:
Art. 1' A Sessáo Cidadã será realizada. pela prtme1ra vez. na ultima
qumta·feua do ~s de jane1ro (25(01(2018): pela segunda vez. na
primeira qumta·felra do mts de abnl (05/04(2018); pela terceira vez,
na última quln!a·feira do ~s de (Uiho (26107(2018): e pela quarta
vez. na prtmeira qulnta·lelra domes de ourubro (04/10(2018) do
corrente ano.
Art. 2' As inscrições para lazer uso da palavra na Sessão Cidadã
obedecerão aos c(~érlos constantes na resolução clt3da. bem como
no Ato ri' 115/2015, de 25 de novembro de 2015, da Mesa da Cá·
mara Mumc1pal de Araraquara, observado o prazo de mscnção de
05 (cmco) dias que antecedem a sua realização.
Arl J• Este ato entra em VIQOr na data de sua publicação.

camara Municipal de Ar2raquara. aos 09 (nove) dias do mes de
JaJ]eiro do ano 2018 (d01s ml e ~ezoilo).
JEFERSON YASHUDA FARMACEUnCO

Presidente
TENENTE SANTANA

Vice·Presiden!e
EDIO LOPES EDSON HEL

PnmeuoSecretano Segundo Secretário
Publicado na Cámara MUnicipal de Arar3quara. na mesma data.

VALDEMAR MARnNS NETO MOUCO
Diretor de Unidade
Dlretona Leg1slallva